
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 1010/2023 DEL 09/06/2023

N° DetSet 297/2023 del 08/06/2023

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: APPALTO SERVIZIO PROGETTO REGIONALE TURISMO BALNEABILE 
– SPIAGGE INCLUSIVE. PDZ 2020 – 2021 DA REALIZZARE NEL TERRITORIO 
DELL’AMBITO N14 - PRESA D’ATTO VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE - 
CIG: 973818192D – CUP: B24H220008APPALTO SERVIZIO PROGETT90003

CIG: 973818192D
CUP: B24H22000890003

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1010/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02183-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/06/2023 al 27/06/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO BASILE



2DSG N° 01010/2023 del 09/06/2023

La Posizione Organizzativa
Servizi Sociali Servizi Socio Educativi Sostegno alla Persona Ambito N14

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;
Visto il  Decreto  Sindacale  n.7/2023  del  10/01/2023,  con  cui  lo  scrivente  è  stato  nominato
Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali  Istruzione  Sport  Cultura  Turismo  e  CED;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 29/06/2022 , con la quale è stato approvato ai
sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità
2021-2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 29/06/2022, con la quale è stato approvato ai
sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di
Previsione triennale 2022-2024;

Vista la Conferenza Stato – Città del 31 Maggio 2023 con cui il termine per l’approvazione del
Bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali è stato ulteriormente differito al 31
Luglio 2023 

Premesso che:

-  con Determina n. RCG n. 635/2023 del 20.04.2023, è stata formalmente indetta la procedura di
R.D.O. aperta per l’affidamento in gestione esterna  presumibilmente per mesi 8,  del servizio
denominato  EROGAZIONE  DELLE  ATTIVITA’  RICADENTI  NEL  PROGETTO
REGIONALE “TURISMO BALNEABILE” E NEL SERVIZIO “SPIAGGE INCLUSIVE”
DI  CUI  AL  PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  2020-2021,  DA  REALIZZARE  NEL
TERRITORIO DELL’AMBITO N14, avente CIG: 973818192D e CUP: B24H22000890003,
per € 153.176,50 (esclusa IVA al 5% per € 7.658,82), gara da espletarsi sul portale MePA con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa previsto dall’art. 95, comma 3 del D.Lgs. n.
50/2016,  nel  rispetto  delle  "Regole  di  E  –  Procurement  della  Pubblica  Amministrazione  -
CONSIP Spa";

-  con la medesima Determina si è dato atto della copertura finanziaria;

- si è inoltre provveduto ad accertare la somma di € 92.800,00 al Capitolo di Entrata 20102010,
quale differenza tra l'importo già accertato (acc. 118/2023) ed incassato di € 23.200,00 (reversale
722/2023) ed il totale del progetto pari ad €116.000,00 comprensivo di € 15.000,00 da destinare
al  gruppo  di  lavoro  interno  all'Ente  così  come  da  progettazione  esecutiva  approvata  (prot.
47508/2023)

-  scaduto il  termine  previsto dalla  R.D.O.  numero 3539214 e nominata  la  Commissione per
l’esame delle istanze pervenute, con Decreto Dirigenziale n. 229 del 4.5.2023, in seguito allo
svolgimento della gara (come da verbali di gara allegati) è stata proposta l’aggiudicazione, per
l’importo di € 149.310,52 (IVA esclusa al 5% per € 7.465,53 – importo complessivo con IVA €
156.776,05  ed  oneri  di  sicurezza  pari  ad  €  1.300,00  inclusi  nell’offerta),  in  favore  della

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01010/2023 del 09/06/2023

SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  NETWORKSOCIALI
******************************************************************************
****************** in  persona  del  suo  legale  rappresentante  AMORE  GENOVEFFA
*************************************************************

Considerato  che,   nelle  more  dell’approvazione  del  presente  atto,  sono  state  effettuate  per
l’operatore economico sopra indicato, senza esiti ostativi, le verifiche di legge ed in particolare:

 è stato acquisito, tramite sistema AVCPASS, verifica regolarità fiscale del 
22.5.2023 da cui risulta che la posizione della cooperativa in questione è regolare
(richiesta 9224206 del 22.5.2023)

 è stato acquisito, tramite sistema AVCPASS, certificato negativo dell’anagrafe 
delle sanzioni amministrative dipendenti da reato n. 3332557/2023/R del 
23.5.2023 

 è stato acquisito DURC ON LINE regolare, con scadenza 10.6..2023 

 è stata acquisita, tramite sistema AVCPASS, attestazione di assenza annotazioni 
ANAC del 22.5.2023 

 è stata acquisita, tramite sistema AVCPASS, visura camerale della cooperativa
sociale in questione 

 sono stati acquisiti, tramite sistema AVCPASS, n. 3 certificati del casellario 
giudiziale per i soggetti ricoprenti cariche nella società cooperativa sopra indicata
senza esiti ostativi (n. 3332518/2023/R, n. 3332516/2023/R, n. 3332517/2023/R 
del 22.5.2023)

 sono stati verificati i servizi dichiarati in sede di gara ai fini del possesso dei 
requisiti di capacità economico - finanziaria e professionale (richiesta prot. 
64405/2023 con relativo riscontro prot. 65180/2023; richiesta prot. 21786/2023 
con relativo riscontro prot. 22782/2023)

 è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari L. 
136/2010 a mezzo pec del 22.05.2023

 è stata acquisita comunicazione antimafia ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 
159/2011 e ss.mm.ii. prot. PR_NAUTG_0166676_20230522 del 22.05.2023

Ritenuto di dover prendere formalmente atto dell’esito della gara e delle verifiche in parola;

Rilevato che:

-  il  Responsabile  Unico  della  Procedura  (RUP)  è  il  Dott.  Giuseppe  De Rosa  Dirigente  del
Settore;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01010/2023 del 09/06/2023

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano triennale per la
trasparenza e l’integrità, secondo quanto previsto dal Piano Triennale Anticorruzione vigente

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal RUP,
consente di attestare  la regolarità  e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli  effetti  di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

Visti  il Decreto Legge 10.10.2012 n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 n. 213 nonché gli
artt. 97 e 107 del D. Lgs. 267/2000

Propone 

1) di prendere atto e di approvare i verbali relativi alle sedute telematiche di gara, che si allegano
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, afferenti alla gara per l’appalto del
servizio  denominato  EROGAZIONE DELLE ATTIVITA’ RICADENTI NEL PROGETTO
REGIONALE “TURISMO BALNEABILE” E NEL SERVIZIO “SPIAGGE INCLUSIVE”
DI  CUI  AL  PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  2020-2021,  DA  REALIZZARE  NEL
TERRITORIO DELL’AMBITO N14, avente CIG: 973818192D e CUP: B24H22000890003,
da  cui  risulta  l’aggiudicazione,  salve  verifiche  di  legge,  avvenuta  in  data  16.05.2023,  per
€149.310,52 (IVA esclusa al 5% per € 7.465,53 – importo complessivo con IVA € 156.776,05 ed
oneri  di  sicurezza  pari  ad  €  1.300,00  inclusi  nell’offerta),  in  favore  della  SOCIETA’
COOPERATIVA  SOCIALE  NETWORKSOCIALI
******************************************************************************
****************** in  persona  del  suo  legale  rappresentante  AMORE  GENOVEFFA
*************************************************************
2) di prendere atto delle verifiche di legge di cui in premessa, effettuate senza esiti ostativi al fine
della dichiarazione d'efficacia dell'aggiudicazione;

3) di dichiarare per l’effetto l’efficacia della aggiudicazione dell’appalto del servizio denominato
EROGAZIONE  DELLE  ATTIVITA’  RICADENTI  NEL  PROGETTO  REGIONALE
“TURISMO BALNEABILE” E NEL SERVIZIO “SPIAGGE INCLUSIVE” DI CUI AL
PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  2020  -2021,  DA  REALIZZARE  NEL  TERRITORIO
DELL’AMBITO N14, avente CIG: 973818192D e CUP: B24H22000890003, per € 149.310,52
(IVA esclusa al 5% per € 7.465,53 – importo complessivo con IVA € 156.776,05 ed oneri di
sicurezza pari  ad € 1.300,00 inclusi  nell’offerta),  in favore della SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE  NETWORKSOCIALI
******************************************************************************
****************** in  persona  del  suo  legale  rappresentante  AMORE  GENOVEFFA
(***********************************************************;

4) di dare atto che la stipula segue le procedure del Me.PA.

5) di impegnare al Capitolo 13201510 “TURISMO BALNEABILE -INCLUSIVE BEACH (ent
cap 20102010)” l’importo di € 15.000,00 da destinare ai componenti interni del gruppo di lavoro,
così come individuato in sede di progettazione esecutiva (prot. 47508/2023) e succesivamente

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01010/2023 del 09/06/2023

integrato  con  un  ulteriore  membro,  ai  sensi  dell’art.  4  del  Disciplinare  regionale  per  la
realizzazione delle azioni previste nell’Ambito del progetto regionale in questione, con nota prot.
n. 67946 del 30/05/2023.

La Posizione Organizzativa
Dott.ssa Angela Rosaria Caprio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Preso atto della relazione istruttoria della P.O. Servizi Sociali Comunali - Sostegno alla persona
– Servizi Educativi- Ambito Territoriale Sociale N14

Rilevato che:

-  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione del presente determinato consente allo  scrivente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D. Legs. 26l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato,
consente di attestare  la  regolarità  e  la correttezza di  quest'ultimo ai sensi e  per gli  effetti  di
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Legs. 267/00

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti  di interesse del Dirigente firmatario del
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed
Integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Triennale  Anticorruzione

DETERMINA

1) di prendere atto e di approvare i verbali relativi alle sedute telematiche di gara, che si allegano
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, afferenti alla gara per l’appalto del
servizio  denominato  EROGAZIONE DELLE ATTIVITA’ RICADENTI NEL PROGETTO
REGIONALE “TURISMO BALNEABILE” E NEL SERVIZIO “SPIAGGE INCLUSIVE”
DI  CUI  AL  PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  2020  -2021,  DA  REALIZZARE  NEL
TERRITORIO DELL’AMBITO N14, avente CIG: 973818192D e CUP: B24H22000890003,
da cui risulta  l’aggiudicazione,  salve verifiche di legge,  avvenuta in data 16.05.2023, per  €
149.310,52 (IVA esclusa al 5% per € 7.465,53 – importo complessivo con IVA € 156.776,05 ed
oneri  di  sicurezza  pari  ad  €  1.300,00  inclusi  nell’offerta),  in  favore  della  SOCIETA’
COOPERATIVA  SOCIALE  NETWORKSOCIALI
******************************************************************************
****************** in  persona  del  suo  legale  rappresentante  AMORE  GENOVEFFA
(**********************************************************);
2) di prendere atto delle verifiche di legge di cui in premessa, effettuate senza esiti ostativi al fine
della dichiarazione d'efficacia dell'aggiudicazione;

3) di dichiarare per l’effetto l’efficacia della aggiudicazione dell’appalto del servizio denominato
EROGAZIONE  DELLE  ATTIVITA’  RICADENTI  NEL  PROGETTO  REGIONALE
“TURISMO BALNEABILE” E NEL SERVIZIO “SPIAGGE INCLUSIVE” DI CUI AL

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01010/2023 del 09/06/2023

PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  2020  -2021,  DA  REALIZZARE  NEL  TERRITORIO
DELL’AMBITO  N14,  avente  CIG:  973818192D  e CUP:  B24H22000890003,  per   €
149.310,52 (IVA esclusa al 5% per € 7.465,53 – importo complessivo con IVA € 156.776,05 ed
oneri  di  sicurezza  pari  ad  €  1.300,00  inclusi  nell’offerta),  in  favore  della  SOCIETA’
COOPERATIVA  SOCIALE  NETWORKSOCIALI
******************************************************************************
****************** in  persona  del  suo  legale  rappresentante  AMORE  GENOVEFFA
(**********************************************************)

4) di dare atto che la stipula segue le procedure del Me.PA

5)  che la somma complessiva occorrente per lo specifico servizio de quo, di € 156.776,05 (IVA
inclusa al 5%) trova copertura :

 per € 18.243,57 al Capitolo di Spesa 1031811 impegno n. 629/2023 Bilancio Provvisorio 
2023, reimputato dall'esercizio 2022

 per € 16.756,43 al Capitolo di Spesa 1031811 impegno n. 628/2023 Bilancio Provvisorio
2023, reimputato dall'esercizio 2022;

 per € 24.835,32, di cui € 4.059,27 da considerarsi quale economina di gara, al Capitolo
di Spesa 1031811 impegno n. 894/2023 del Bilancio Provvisorio 2023;

 per € 101.000,00 al Capitolo di Spesa 13201510 impegno n. 1865/2023 del Bilancio di
Previsione 2023

6)  di  impegnare  altresì  al  Capitolo  13201510  “TURISMO  BALNEABILE  -INCLUSIVE
BEACH (ent cap 20102010)” l’importo di € 15.000,00 da destinare ai componenti interni del
gruppo di lavoro, così come individuato in sede di progettazione esecutiva (prot. 47508/2023)
e  succesivamente  integrato  con  un  ulteriore  membro,  ai  sensi  dell’art.  4  del  Disciplinare
regionale  per  la  realizzazione  delle  azioni  previste  nell’Ambito  del  progetto  regionale  in
questione, con nota prot. n. 67946 del 30/05/2023

7) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di rettifica agli obblighi di 
trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 
190/12

8) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto
legislativo n. 33/2013

9)  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto  Dott.  Giuseppe De Rosa,  Dirigente del Settore Servizi  Sociali  Istruzione Sport
Cultura Turismo – CED provveditorato presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01010/2023 del 09/06/2023

effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28
Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono
situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELA ROSARIA
CAPRIO

09/06/2023 11:15:49



8DSG N° 01010/2023 del 09/06/2023

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 297/2023 del 08/06/2023, avente oggetto: 

APPALTO SERVIZIO PROGETTO REGIONALE TURISMO BALNEABILE – SPIAGGE INCLUSIVE. PDZ 2020 – 2021 DA 

REALIZZARE NEL TERRITORIO DELL’AMBITO N14 - PRESA D’ATTO VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE - CIG: 

973818192D – CUP: B24H220008APPALTO SERVIZIO PROGETT90003

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

NETWORKSO
CIALI 
COOPERATIV
A SOCIALE

spiagge inclusive € 175.835,32

10318
11 -

13201
510

629 sub
2 - 628
sub 4 -

894 sub
1 e 2 -
1865 -
2241

2023

Totale Importo:      € 175.835,32

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

09/06/2023 15:23:59



9DSG N° 01010/2023 del 09/06/2023

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'APPALTO  SERVIZIO  PROGETTO  REGIONALE  TURISMO  BALNEABILE  –  SPIAGGE
INCLUSIVE. PDZ 2020 – 2021 DA REALIZZARE NEL TERRITORIO DELL’AMBITO N14 -
PRESA D’ATTO VERBALI DI  GARA ED AGGIUDICAZIONE -  CIG:  973818192D – CUP:
B24H220008APPALTO SERVIZIO PROGETT90003' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal
12/06/2023 al 27/06/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-02183-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




